


2

Technology for 

business, solutions 

for people.



ISSS, Hradec Králové, 20. 9. 2021

Hana Žaludová – Software Development Manager, Asseco Central Europe

Jiří Chum - Vedoucí oddělení řízení projektů a  interního vývoje, Státní pozemkový úřad

NAIS 
Implementace platformy SAMO 

v prostředí Státního pozemkového úřadu



4

Pohled dodavatele v 6 otázkách

Projekt NAIS

• Co je cílem projektu? / Co cílem projektu není?
• Kolik máme času? / Kolik máme doopravdy času?
• Kdo je klient? / Kdo je náš kontakt? / Kdo na projektu pracuje? / Kdo je zainteresovaná 

strana?

• Co všechno potřebujeme? 
• Máme dostupný vzor? Už tohle někdy někdo udělal?
• Známe své limity? /  Známe překážky? 



5

CO?

• Seznam cílů – výstupů projektu
• Strategie zákazníka
• Vize zákazníka
• Popis očekávání
• Měřítko úspěchu
• Co do projektu nepatří



6

KOLIK?

• Časový harmonogram projektu
• Zdroje projektu

• Součinnost na projektu



7

KDO?

• Projektový tým
• Matice kontaktů
• Věcní klíčoví uživatelé
• Seznam klientů
• Subdodavatelé
• Třetí strany
• Zainteresované strany



8

POTŘEBA?

• Máme všechny potřebné 
nástroje?

• Máme všechny potřebné 
technologie?



9

VZOR?

• Máme nějakou předlohu/vzor?
• Existuje na trhu podobný 

systém?
• Už jsme dělali takový systém?
• Školení?



10

PŘEKÁŽKY?

• Známe předvídatelné překážky?
• Víme kdo je bude umět řešit?
• Pomůže nám zkušenost z 

minulých projektů?



NAIS v obrazech

11



12

A CO DÁL?

• Provoz do 2026

• Rozvoj systému dle potřeb 
zákazníka

• Systém s vlastností zobrazení 
geodat

• Program Partners verusus 

vendor lock



13

Projekt NAIS – výzva pro Platformu SAMO

Platforma SAMO – výzva pro SPÚ

SAMO (Strategic Asset Management & Operations) 

je otevřená platforma, která poskytuje základní 
datovou vrstvu pro další rozvoj



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz14

Nový agendový informační 
systém (NAIS) na platformě 

SAMO

Jiří Chum
Vedoucí oddělení řízení projektů a  interního vývoje 
Státní pozemkový úřad

ISSS, Hradec Králové, 20. 9. 2021  



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz15

Kontext obměny Informačního 
systému 

• Zastaralá technologie 
• Microsoft Silverlight
• Podpora končí 12. 10. 2021

• Neúplná dokumentace, částečný vendor 
lock-in, výkonnostní problémy, smluvní 
podmínky

• Původní komplexní systém CESŘ od roku 
2015 postupně dělen na logické celky 
(ESSL, ERP, Agendové systémy, atd.)



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz16

Klíčové vlastnosti a požadavky

• Otevřená platforma

• Udržitelné řešení

• Standardizované SLA smlouvy

• Dlouhá podpora systému

• Využití integrační platformy SPÚ

• Dokumentace

• Konzultováno s OHA i MZe



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz17

Průběh Implementace

• Projekt byl zahájen 10/2019

• Dodání cílového konceptu 01/2020

• V testu od 07/20

• Ověřovací provoz od 09/2020

• Spuštění ostrého provozu od 1. 12. 2020



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz18

Průběh Implementace

• Nasazení značných lidských zdrojů
• Na straně dodavatele z důvodu krátkých 

termínů
• Na straně SPÚ z důvodu chybějící dokumentace 

předchozího systému a popisu procesů

• Napjaté termíny
• S ohledem na blížící se konec podpory 

původního systému i technologie silverlight

• Dokončení cílového konceptu mezi vánočními 
svátky, testování systému o letních prázdninách

• Školení 
• 3500 účastníků školení (uživatelé vs. moduly)
• Plánování, zabezpečení audiovizuální techniky



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz19

Udržitelnost

• Plánujeme vývoj nad platformou SAMO vlastními 
silami

• Zapojení interního vývojového teamu SPÚ

• Aktuálně je již vytvořeno vývojové prostředí na 
SPÚ

• V současné době probíhá školení programátorů 
SPÚ na platformu SAMO

• V rámci školení vznikne první interně vyvinutý 
modul 



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz20

Soulad se Strategií SPÚ i 
Informační koncepcí

• Udržitelnost a rozvoj systému je plně                
v souladu se Strategií rozvoje Státního 
pozemkového úřadu

• Strategie rozvoje Státního pozemkového úřadu do roku 2025        
s výhledem do roku 2030 představuje střednědobý koncepční 
dokument, který stanovuje vizi budoucího stavu, cíle, priority       
a konkrétní opatření pro podporu rozvoje Státního pozemkového 
úřadu (SPÚ) v souladu s jeho posláním.

• Informační koncepce SPÚ byla v letošním roce 
aktualizována v souladu s plánovaným 
rozvojem a Strategií SPÚ a v současné době je 
již akreditována



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz21

Poděkování

• OHA
• Konzultace

• Mze
• Konzultace architektury
• Účast v hodnotící komisi 

• Vedení SPÚ
• Klíčoví uživatelé systému a garanti 
• Dodavatel


